
 

 

COMUNITA’ MONTANA  
“SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO” 

Corso Vittorio Emanuele n.125 

08033 ISILI (CA) 

 

 

COPIA 
  

Registro Generale n. 216 

 
 

DETERMINAZIONE  
Centrale Unica di Committenza 

 
N. 64 DEL 27-06-2018 

 
 

Oggetto: PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE - LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI 
UN TRATTO DELLA VIA VITTORIO EMANUELE - TUTELA E 
VALORIZZAZIONE DEI CENTRI STORICI - COMUNE ESCOLCA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la propria Determina R.G. n. 316 del 24.5.2018, e successive con la quale 

si dava l’avvio alla procedura aperta art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. con il 

criterio del prezzo più basso da determinarsi mediante ribasso sull’ importo dei 

lavori posto a base di gara, art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 per l’appalto di 

lavori così come in oggetto indetto sulla piattaforma Digital PA; 

 

VISTA l’apertura della Busta amministrativa delle ditte partecipanti a partire dal 

14.6.2018 svolta sulla piattaforma Digital PA attraverso la quale si è provveduto 

ad informare, di volta in volta, tutti gli O.E. del rinvio dell’ apertura della busta 

amministrativa e le comunicazioni di integrazione della documentazione ai 

sensi dell’ art. 83, soccorso istruttorio, del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. o relative 

al’esclusione; 

 

VISTO le risultanze come specificato nel verbale allegato alla presente per farne 

parte integrante ed essenziale; 

CONSIDERATO che all’ avvio della procedura è stato sorteggiato in modo 

casuale dal sistema per il calcolo dell’anomalia dell’offerta il metodo d) previsto 

dall’ art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 essendo gli O.E. presenti in numero 

superiore a 10 (dieci); 



 

Centrale Unica di Committenza n.64 del 27-06-2018 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO 

 

Pag. 2 

 

PRESO ATTO che la soglia di anomalia sorteggiata dal sistema e definita con la 

lettera A risulta essere pari a 27.67059%; 

 

VISTO che il verbale sopra richiamato, dal quale risulta aggiudicatario l’ 

Operatore S.E.R.F. COSTRUZIONI S.R.L Corso Margherita di Savoia n. 15 7100 

SASSARI (Sassari)   C.F. e P.I. n. 02301210908 che ha presentato un'offerta 

economica con un ribasso del 27,270% (ventisette,270) pari ad un importo 

netto di Euro 210.853,05.; 

 

CONSIDERATO, pertanto, di dover omologare il verbale di gara per gli 

adempimenti successivi previsti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 

 

ATTESO che la presente proposta di aggiudicazione diverrà definitiva una volta 

effettuate le verifiche di cui all’art. 80 e art. 83 del D.Lgs. 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare il verbale di gara di sistema conclusosi il 27.6.2018, allegato alla 

presente per farne parte integrante, che verrà trasmesso agli Operatori 

Economici partecipanti alla procedura e al Comune che ha attivato la procedura 

in oggetto; 

 

Di proporre di aggiudicare la procedura in oggetto all’ Operatore S.E.R.F. 

COSTRUZIONI S.R.L Corso Margherita di Savoia n. 15 7100 SASSARI (Sassari)   

C.F. e P.I. n. 02301210908 che ha presentato un'offerta economica con un 

ribasso del 27,270% (ventisette,270) pari ad un importo netto di Euro 

210.853,05; 

 

Di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata alla verifica 

positiva del possesso in capo all’impresa dei requisiti richiesti in sede di gara; 

 

Di trasmettere al Comune proponente per gli adempimenti di legge. 
 
 
 



 

Centrale Unica di Committenza n.64 del 27-06-2018 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO 

 

Pag. 3 

 
 
 
 
 

 
 
 Il Responsabile del Centrale Unica di 

Committenza 
 F.to  Zara Emanuela 
 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questa 
Comunità Montana per 15 giorni consecutivi a partire dal           . 
 

 Il Responsabile del Centrale Unica di 
Committenza 

 F.to  Zara Emanuela 
 
  

 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 

 
Isili, li 27-06-2018. 

 
 Il Responsabile del Centrale Unica di 

Committenza 
  Zara Emanuela 

 


